
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO 
 
CNPJ: 32001836/0001-05 

 

 
CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E RESULTADO FINAL  

 
 

Proc. Licitatório n.º 013036/25 
DISPENSA n.º 13036 
Objeto: mobiliário em geral. 
Detalhamento do Objeto: mobiliário em geral. 
 

 

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS 
 
Item 
1 
Classif. 

Código 
004.008.290 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
LONGARINA ALTRIX ALTA DE 3 LUGARES; ESTRUTURA EM 
AÇO COM ACABAMENTO PRETO ASSENTO E ENCOSTO 
COM ESPUMA INJETADA DE ALTA QUALIDADE. CONTRA 
CAPA EM POLIPROPILENO NO ASSENTO E NO ENCOSTO. 
REVESTIMENTO EM VINIL. CAPACIDADE DE PESO 
RECOMENDADO DE APROXIMADAMENTE 120KG(POR 
AASUNTO). COM MONTAGEM. 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

 5451 CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 5855 OBEN COMERCIAL LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9725 SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
2 
Classif. 

Código 
004.008.291 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ESCRIVANINHA RETRO EM L PARA ESCRITORIO COM 2 
GAVETAS E 5 NICHOS GOLD BRANCO/OLMO. MEDIDAS 
APROXIMADAS: LARGURA DO SEGUNDO LADO 128CM, 
ESPESSURA DO TAMPO 18MM; ALTURA 75CM; LARGURA 
145CM; PROFUNDIDADE 128CM; PESO APROXIMADO 49KG; 
MATERIAL MDP; ACABAMENTO EM BP; ESCALA DE BRILHO 
FOSCO, COM MONTAGEM. 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

 5451 CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 5855 OBEN COMERCIAL LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9725 SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA 
Motivo: Solicitou desistência. 

 808,00 808,00 Desclassificado 
 

Item 
3 
Classif. 

Código 
004.008.292 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
NICHO RETANGULAR COMPLEMENTOS; MEDIDAS 
APROXIMADAS:  ALTURA 33CM; LARGURA 99CM; 
PROFUNDIDADE 24CM; PESO 11KG; MATERIAL EM 
MDF;ACABAMENTO PINTURA UV;ESCALA DE BRILHO - 
BRILHANTE; SUPORTA ATE 8KG; COR FREIJO/OFF WHITE. 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
3 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

 5451 CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 5855 OBEN COMERCIAL LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9725 SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
4 
Classif. 

Código 
004.008.293 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ESCRIVANINHA 120CM 1 PORTA 1 GAVETA 100% MDF 
MADRID; MEDIDAS APROXIMADAS: ESPESSURA DO TAMPO 
15MM; ALTURA 74CM; LARGURA 120CM; PROFUNDIDADE 
45CM; PESO 23,8KG; ESPESSURA DO TAMPO 15CM; 
ALTURA 74CM; LARGURA 120CM; PROFUNDIDADE 45CM; 
MATERIAL MDF; ACABAMENTO IMPRESSAO UV; ESCALA 
DE BRILHO – BRILHANTE; MATERIAL DOS PUXADORS 
ALUMINIO; 1 GAVETA E 1 PORTA; SUPORTA ATE 30KG; COR 
OFF WHITE/NATURALLE. 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
3 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

 5451 CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 5855 OBEN COMERCIAL LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9725 SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
5 
Classif. 

Código 
004.008.294 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
MESA DE REUNIAO 10 PESSOAS APROXIMADAMENTE 
2,90M MAC BRANCO 2 CAIXAS TOMADAS; MEDIDAS 
APROXIMADAS: ESPESSURA DO TAMPO 40MM; ALTURA 
73,5; LARGURA 270CM; PROFUNDIDADE 90CM; PESO 70KG; 
MATERIAL PRINCIPAL MDF; FORMATO DA MESA 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 



RETANGULAR; COR MACADAMIA/BRANCO. COM 
MONTAGEM. 
Proponente / Fornecedor 

 5451 CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 5855 OBEN COMERCIAL LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9725 SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
6 
Classif. 

Código 
004.008.295 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CADEIRA FIXA EMPILHAVEL COM ESTRUTURA PRETA ISO; 
MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 81CM; ALTURA DO 
ASSENTO 46CM; BASE FIXA PE PALITO; CAPACIDADE ATE 
110KG; COR DA BASE PRETA; MATERIAL DO ASSENTO 
POLIPROPILENO; MATERIAL DO ENCOSTO 
POLIPROPILENO. COM MONTAGEM. 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
12 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9725 SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA  159,00 1.908,00 Classificado 
 

2 5451 CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME  172,74 2.072,88 Classificado 
 

3 5855 OBEN COMERCIAL LTDA FLEX 181,33 2.175,96 Classificado 
 

Item 
7 
Classif. 

Código 
004.008.296 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
KIT 2 ESTANTE PARA LIVROS – MEDIDAS APROXIMADAS: 
ALTURA 180CM; LARGURA 240CM; PROFUNDIDADE 30CM; 
MATERIAL MDP, ACABAMENTO MELAMINICO; SEMI-BRILHO; 
COM 8 PRATELEIRAS; SUPORTA ATE 30KG; COR FREIJO. 
COM MONTAGEM. 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

 5451 CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 5855 OBEN COMERCIAL LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9725 SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
8 
Classif. 

Código 
004.008.297 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
MESA COZINHA ACOMPANHADA POR 6 CADEIRAS COM 
ASSENTO ESTOFADO EM ESPUMA COM DENSIDADE D-14, 
ACABAMENTO EM CORVIN E PESO MAXIMO SUPORTADO 
DE 90KG CADA CADEIRA. COM MEDIDAS APROXIMADAS: 
ALTURA DA MESA 77CM; CADEIRA 92CM, MATERIAL EM 
AÇO. LARGURA DA MESA 140CM; CADEIRA 36CM. 
PROFUNDIDADE DA MESA 75CM; CADEIRA 55CM. TAMPO 
DE GRANITO POLIDO; COM SAPATAS EM POLIPROPILENO. 
COM MONTAGEM. 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

 5451 CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 5855 OBEN COMERCIAL LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9725 SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
9 
Classif. 

Código 
004.008.298 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
BALCAO ATENDIMENTO DE CANTO EM L RECEPÇAO 
MATERIAL UTILIZADO NA FABRICAÇAO DO PRODUTO E O 
MDP E O ACABAMENTO DAS BORDAS EM ABS. MEDIDAS 
APROXIMADAS: ALTURA 114CM; LARGURA 120CM; 
PROFUNDIDADE 60CM; MATERIAL MDP; BORDAS ABS. 
COR: CARVALHO/BRANCO. COM MONTAGEM. 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

 5451 CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 5855 OBEN COMERCIAL LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9725 SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
10 
Classif. 

Código 
004.008.299 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
BALCAO TAMBURATO COM GAVETAS, COR 
BRANCO/CARVALHO. MATERIAL MDP E TAMBURATO; 
ACABAMENTO BRILHANTE. CONTENDO: ?2 PORTAS, 2 
GAVETAS PARA MATERIAL DE ESCRITORIO, 1 GAVETA 
PARA PASTA SUSPENSA, GAVETAS COM TRILHO 
TELESCOPICO, E UMA PRATELEIRA FIXA. COM 
MONTAGEM. 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

 5451 CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 5855 OBEN COMERCIAL LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9725 SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 
 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
 
Item 
 

Código 
Cod. Forn 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Melhor Preço 

Quantidade 
Situação/Obs. 

1 
 

004.008.290 
 

LONGARINA ALTRIX ALTA DE 3 LUGARES; ESTRUTURA EM AÇO COM 
ACABAMENTO PRETO ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA DE 
ALTA QUALIDADE. CONTRA CAPA EM POLIPROPILENO NO ASSENTO E NO 
ENCOSTO. REVESTIMENTO EM VINIL. CAPACIDADE DE PESO 

UN 
0,00 

1 
Fracassado 
Deserto 



RECOMENDADO DE APROXIMADAMENTE 120KG(POR AASUNTO). COM 
MONTAGEM. 
 

2 
 

004.008.291 
 

ESCRIVANINHA RETRO EM L PARA ESCRITORIO COM 2 GAVETAS E 5 
NICHOS GOLD BRANCO/OLMO. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA DO 
SEGUNDO LADO 128CM, ESPESSURA DO TAMPO 18MM; ALTURA 75CM; 
LARGURA 145CM; PROFUNDIDADE 128CM; PESO APROXIMADO 49KG; 
MATERIAL MDP; ACABAMENTO EM BP; ESCALA DE BRILHO FOSCO, COM 
MONTAGEM. 
 

UN 
0,00 

1 
Fracassado 
Fracassado 

3 
 

004.008.292 
 

NICHO RETANGULAR COMPLEMENTOS; MEDIDAS APROXIMADAS:  ALTURA 
33CM; LARGURA 99CM; PROFUNDIDADE 24CM; PESO 11KG; MATERIAL EM 
MDF;ACABAMENTO PINTURA UV;ESCALA DE BRILHO - BRILHANTE; 
SUPORTA ATE 8KG; COR FREIJO/OFF WHITE. 
 

UN 
0,00 

3 
Fracassado 
Deserto 

4 
 

004.008.293 
 

ESCRIVANINHA 120CM 1 PORTA 1 GAVETA 100% MDF MADRID; MEDIDAS 
APROXIMADAS: ESPESSURA DO TAMPO 15MM; ALTURA 74CM; LARGURA 
120CM; PROFUNDIDADE 45CM; PESO 23,8KG; ESPESSURA DO TAMPO 15CM; 
ALTURA 74CM; LARGURA 120CM; PROFUNDIDADE 45CM; MATERIAL MDF; 
ACABAMENTO IMPRESSAO UV; ESCALA DE BRILHO – BRILHANTE; MATERIAL 
DOS PUXADORS ALUMINIO; 1 GAVETA E 1 PORTA; SUPORTA ATE 30KG; COR 
OFF WHITE/NATURALLE. 
 

UN 
0,00 

3 
Fracassado 
Deserto 

5 
 

004.008.294 
 

MESA DE REUNIAO 10 PESSOAS APROXIMADAMENTE 2,90M MAC BRANCO 2 
CAIXAS TOMADAS; MEDIDAS APROXIMADAS: ESPESSURA DO TAMPO 40MM; 
ALTURA 73,5; LARGURA 270CM; PROFUNDIDADE 90CM; PESO 70KG; 
MATERIAL PRINCIPAL MDF; FORMATO DA MESA RETANGULAR; COR 
MACADAMIA/BRANCO. COM MONTAGEM. 
 

UN 
0,00 

1 
Fracassado 
Deserto 

6 
 

004.008.295 
9725 

CADEIRA FIXA EMPILHAVEL COM ESTRUTURA PRETA ISO; MEDIDAS 
APROXIMADAS: ALTURA 81CM; ALTURA DO ASSENTO 46CM; BASE FIXA PE 
PALITO; CAPACIDADE ATE 110KG; COR DA BASE PRETA; MATERIAL DO 
ASSENTO POLIPROPILENO; MATERIAL DO ENCOSTO POLIPROPILENO. COM 
MONTAGEM. 
SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

UN 
159,00 

12 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

7 
 

004.008.296 
 

KIT 2 ESTANTE PARA LIVROS – MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 180CM; 
LARGURA 240CM; PROFUNDIDADE 30CM; MATERIAL MDP, ACABAMENTO 
MELAMINICO; SEMI-BRILHO; COM 8 PRATELEIRAS; SUPORTA ATE 30KG; 
COR FREIJO. COM MONTAGEM. 
 

UN 
0,00 

1 
Fracassado 
Deserto 

8 
 

004.008.297 
 

MESA COZINHA ACOMPANHADA POR 6 CADEIRAS COM ASSENTO 
ESTOFADO EM ESPUMA COM DENSIDADE D-14, ACABAMENTO EM CORVIN E 
PESO MAXIMO SUPORTADO DE 90KG CADA CADEIRA. COM MEDIDAS 
APROXIMADAS: ALTURA DA MESA 77CM; CADEIRA 92CM, MATERIAL EM 
AÇO. LARGURA DA MESA 140CM; CADEIRA 36CM. PROFUNDIDADE DA MESA 
75CM; CADEIRA 55CM. TAMPO DE GRANITO POLIDO; COM SAPATAS EM 
POLIPROPILENO. COM MONTAGEM. 
 

UN 
0,00 

1 
Fracassado 
Deserto 

9 
 

004.008.298 
 

BALCAO ATENDIMENTO DE CANTO EM L RECEPÇAO MATERIAL UTILIZADO 
NA FABRICAÇAO DO PRODUTO E O MDP E O ACABAMENTO DAS BORDAS 
EM ABS. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 114CM; LARGURA 120CM; 
PROFUNDIDADE 60CM; MATERIAL MDP; BORDAS ABS. COR: 
CARVALHO/BRANCO. COM MONTAGEM. 
 

UN 
0,00 

1 
Fracassado 
Deserto 

10 
 

004.008.299 
 

BALCAO TAMBURATO COM GAVETAS, COR BRANCO/CARVALHO. MATERIAL 
MDP E TAMBURATO; ACABAMENTO BRILHANTE. CONTENDO: ?2 PORTAS, 2 
GAVETAS PARA MATERIAL DE ESCRITORIO, 1 GAVETA PARA PASTA 
SUSPENSA, GAVETAS COM TRILHO TELESCOPICO, E UMA PRATELEIRA 
FIXA. COM MONTAGEM. 
 

UN 
0,00 

1 
Fracassado 
Deserto 

 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS ITENS 

 
 
Item 

9725 
Código 

SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 55.376.190/0001-38 
DEPUTADO MENESES CORTES, 25 - AGUAS CLARAS, SAO JOSE 
DO VALE DO RIO PRETO - RJ, CEP: 25780-000 
Telefone: 2493283939 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

6 004.008.295 CADEIRA FIXA EMPILHAVEL COM ESTRUTURA PRETA ISO; 
MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 81CM; ALTURA DO ASSENTO 
46CM; BASE FIXA PE PALITO; CAPACIDADE ATE 110KG; COR DA 
BASE PRETA; MATERIAL DO ASSENTO POLIPROPILENO; MATERIAL 
DO ENCOSTO POLIPROPILENO. COM MONTAGEM. 

UN 12 159,00 1.908,00 

   
Total do Proponente 

   
R$ 

 
1.908,00 

 
 

 


